### Gemeinde Groß Stieten

Der Bürgermeister

# Öffentliche Bekanntmachung

der Sitzung der Gemeindevertretung Groß Stieten am Mittwoch, 25.08.2021 um 19:00 Uhr

Sitzungsort: Dorfgemeinschaftshaus, Ringstr. 4a, 23972 Groß Stieten

### Tagesordnung:

#### Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2 Einwohnerfragestunde
- 3 Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 4 Billigung der Sitzungsniederschrift der Sitzung der Gemeindevertretung vom 16.06.2021
- 5 Bekanntgabe der Beschlüsse der nicht öffentlichen Sitzung der Gemeindevertretung vom 16.06.2021
- Bericht des Bürgermeisters über wichtige Angelegenheiten der Gemeinde und Anfragen der Abgeordneten
- 7 Bestellung einer Ortschronistin für die Gemeinde Groß Stieten
- 8 Beschluss über die öffentliche Auslegung des Entwurfs des Bebauungsplanes Nr. 6 "Parkplatz" der Gemeinde Groß Stieten gemäß § 3 Abs. 2 BauGB - Verfahren nach § 13a BauGB
- 9 Beratung und Beschlussfassung über den Vorentwurf für die Erneuerung des Siedlungsringes in Groß Stieten
- 10 Berichterstattung zum Haushaltsvollzug per 31.07.2021

#### Nichtöffentlicher Teil

- 11 Beratung und Beschlussfassung zum Verkauf diverser Grundstücke in der Ortslage Groß Stieten.
- Beratung und Beschlussfassung zum Abschluss eines städtebaulichen Vertrages zur Erschließung der Bebauungsplangebiete 1 und 2 der Gemeinde Groß Stieten
- Auftragsvergabe zum Bau von Tempohemmschwellen aus Naturstein in Groß Stieten, Ringstraße
- 14 Einvernehmen zur isolierten Abweichung vom B-Plan Nr. 3, hier Abweichung von der Lage der lärmempfindlichen Räume
- 15 Einvernehmen zum Antrag auf Vorbescheid zum Neubau von zwei Einfamilienhäusern in der Ortslage Groß Stieten

SI/03/GV03-17 Seite: 1/2

## 16 Sonstiges

Woitkowitz Bürgermeister

Ausgehängt: 13.08.2021

Abgenommen: 27.08.2021

SI/03/GV03-17 Seite: 2/2